Об итогах проведения II (муниципального[image: 44])268
19.12.2024

этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году


В соответствии с приказом от 17 октября 2024 г. № 224 в ноябре – декабре состоялся II (муниципальный) этап Всероссийской олимпиады школьников, в котором приняли участие обучающиеся МОУ «Еловская СОШ», МОУ «Брюховская ООШ им. И.И. Злыгостева», МОУ «Дубровская СОШ», МОУ «Крюковская ООШ», МОУ «Брюховская ООШ» им. И.И. Злыгостева» - «Осиновская ООШ», МОУ «Сугановская СОШ».
В школьном этапе участвовало: 60 обучающихся 4-х классов, 880 обучающихся 5-11 классов. Из участников 4-11 классов 302 человека являются уникальными участниками (принявшие участие по нескольким предметам, но учтены только один раз). В муниципальном этапе приняли участие 218 обучающихся 7-11 классов, из них 55 человек являются уникальными участниками (Приложения 1,2).
	Всего проведено 16 предметных олимпиад школьного этапа и 15 предметных олимпиад муниципального этапа. 
	Олимпиады по предметам: астрономия, МХК, экология, экономика, французский язык, итальянский язык, испанский язык, китайский язык не проводились в связи с отсутствием заявлений на выбор данных предметов для участия во Всероссийской олимпиаде школьников в 2024-2025 учебном году от обучающихся общеобразовательных учреждений Еловского муниципального округа Пермского края.
	Заявлений от участников олимпиады на показ выполненных ими олимпиадных работ и апелляций в виде заявлений о несогласии с выставленными баллами не поступало.
Школьный этап олимпиады проводился в единые сроки по единым заданиям, разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями, сопровождался информационным обеспечением на сайтах учреждений, занесением результатов в подсистеме учёта результатов олимпиад автоматизированной информационной системы «Электронная Пермская Образовательная Система» (ЭПОС)». Предметно-методические комиссии формировались по всем предметам кроме шести – астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия. Олимпиада по данным предметам проводилась в онлайн-формате Образовательным центром «Сириус» на технологической платформе «Сириус.Курсы» с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий, организации проверки и оценивания выполненных олимпиадных работ, анализа олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных олимпиадных работ, при подаче и рассмотрении апелляций.
	На муниципальном этапе олимпиады проводились по текстам регионального оргкомитета и предполагали активное использование не только тестовых технологий, но и практических заданий, задач, аудирование, анализ произведений разных жанров и эпох, эссе, развернутые ответы на вопросы. Все олимпиады были обеспечены методическими рекомендациями оргкомитета по проведению Всероссийской олимпиады школьников. Результаты участников школьного и муниципального этапов были занесены в подсистеме учёта результатов олимпиад автоматизированной информационной системы «Электронная Пермская Образовательная Система» (ЭПОС)». На основании вышеизложенного
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. В соответствии с решением предметного жюри и согласно Порядку о проведении олимпиады муниципального этапа утвердить сводные протоколы результатов олимпиады по всем предметам (Приложение 3), рейтинг победителей и призеров (Приложение 4). Направить для участия в региональном этапе олимпиады победителей, допущенных оргкомитетом по проходному баллу.
2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений: 
2.1. Проанализировать итоги участия обучающихся в олимпиадах, принять меры к повышению уровня организации школьного этапа олимпиады, подготовки учащихся к олимпиадам, необходимости ведения систематической целенаправленной работы со способными учащимися.
2.2. Поощрить учителей, подготовивших победителей, призеров муниципальных олимпиад.
2.3. Произвести оплату проверки олимпиадных работ членам муниципального предметного жюри согласно списку (Приложение 5).
3. Руководителям предметных РМО провести с учителями анализ уровня олимпиадных заданий проведенного школьного и муниципального этапов и качества их выполнения обучающимися, а также качества проверки работ участников олимпиады членами предметных жюри на муниципальном этапе.
4. Приказ Отдела образования администрации Еловского муниципального округа Пермского края от 17 октября 2024 г. № 224 «О проведении II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников» с контроля снять.


Заведующий                                                           	                           В.Н. Пономарева


Приложения к приказу
отдела образования
администрации Еловского
муниципального округа
Пермского края
от 19.12.2024 № 268


Приложение 1
Таблица 
участия обучающихся в школьном и муниципальном этапах Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 уч.г.

	
	Еловская
школа
	Сугановская школа
	Брюховская
школа
	Дубровская
школа
	Крюковская
школа
	Осиновская
школа
	Начальная школа-детский сад № 3
	Всего

	Количество участников
школьного этапа 
	5-11 классов
	440
	82
	140
	115
	37
	66
	-
	880

	
	4 классов
	20
	10
	3
	6
	3
	2
	16
	60

	Количество участников муниципального этапа 7-11 классов
	152
	9
	25
	18
	8
	6
	-
	218



Количество участников без учета персонификации (общее количество участников)  










  Приложение 2
	


Таблица
 участия обучающихся ОО района во II (муниципальном) этапе олимпиад в 2024-2025уч.г.

	

Школа
	Русский язык
	Математика
	Литература
	Биология.
	География
	Физика
	Англ. язык.
	Обществозн.
	История
	Физкультура
	Труд (технология)
	ОБЗР
	Химия
	Право
	Информатика

	МОУ «Брюховская ООШ им. И.И. Злыгостева»
	
3
	 
0
	
4
	
2
	    
7
	
1
	
1
	
0
	
0
	
0
	
0
	
7
	
0
	
0
	
0

	МОУ «Дубровская СОШ»
	4
	0
	1
	4
	0
	0
	0
	7
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0

	МОУ «Еловская СОШ»
	15
	10
	11
	14
	11
	4
	10
	25
	18
	8
	8
	1
	5
	11
	1

	МОУ «Крюковская ООШ»
	2
	0
	0
	1
	2
	0
	0
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МОУ «Брюховская ООШ им. И.И. Злыгостева» -«Осиновская ООШ»
	1
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МОУ «Сугановская СОШ»
	0
	0
	1
	5
	1
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего участников по предмету
	25
	10
	17
	26
	25
	5
	11
	33
	21
	12
	8
	8
	5
	11
	1

	Кол-во победителей+призеров 
24-25 уч.г.
	2+8
	0+0
	3+6
	2+9
	0+0
	0+0
	1+3
	1+12
	0+8
	3+5
	0+4
	1+4
	0+2
	2+6
	0+0




Данные из протоколов.






Приложение 3

Сводные протоколы ВсОШ 2024-2025 уч.г.
[bookmark: _GoBack]
	№
	ФИО
	класс
	ОО
	ФИО учителя
	Баллы
	Место

	1. Литература

	1.1
	Аганина Екатерина
	7 
	Дубровская СОШ
	Аристова И.С.
	9
	3

	2.2
	Ладейщикова Елизавета
	7б
	Еловская СОШ
	Житникова Г. А.
	8
	участник

	3.3
	Огородникова Полина
	7б
	Еловская СОШ
	Житникова Г.А.
	10
	2

	4.4
	Серовикова Ульяна
	7а
	Брюховская ООШ 
	Сальникова А. А.
	8
	участник

	5.5
	Белоногова Карина
	8в
	Еловская СОШ
	Аристова М. А.
	12
	3

	6.6
	Вяткина Валерия
	8б
	Еловская СОШ
	Кокорина Л. Н.
	7
	участник

	7.7
	Кротова Полина
	8б
	Еловская СОШ
	Кокорина Л. Н.
	18
	1

	8.8
	Лобова Надежда
	8а
	Еловская СОШ
	Житникова Г.А.
	17
	2

	9.9
	Санникова Светлана
	8
	Сугановская СОШ
	Панькова Н. В.
	7
	участник

	10.10
	Глумова Анастасия
	9в
	Еловская СОШ
	Кокорина Т. П.
	20
	участник

	11.11
	Журавлева Валерия
	9в
	Еловская СОШ
	Кокорина Т. П.
	3
	участник

	12.12
	Масленникова Василина
	9а
	Брюховская ООШ 
	Сальникова А.А.
	68
	1

	13.13
	Салмин Вадим
	9а
	Брюховская ООШ
	Сальникова А.А.
	0
	участник

	14.14.
	Санников Иван
	9а
	Брюховская ООШ 
	Сальникова А. А.
	21
	участник

	15.15
	Шадрин Алексей
	9 б
	Еловская СОШ
	Батуева О. А.
	38
	2

	16.16
	Попова Мария
	11а
	Еловская СОШ
	Аристова М. А.
	61
	1

	17.17
	Хорошилова Дарья
	11а
	Еловская СОШ
	Аристова М.А.
	53
	2

	             2.  Обществознание      
	

	18.1
	Аганина Екатерина
	7 
	Дубровская СОШ
	Пачина Л. Л.
	25
	участник

	19.2
	Глумов Павел
	7б
	Еловская СОШ
	Ипатов А. М.
	33
	2

	20.3
	Головнина Анна
	7б
	Еловская СОШ
	Ипатов А. М.
	19
	участник

	21.4
	Ладейщикова Елизавета
	7б
	Еловская СОШ
	Ипатов А. М.
	27
	участник

	22.5
	Масленникова Алина
	7 
	Дубровская СОШ
	Пачина Л.Л.
	20
	участник

	23.6
	Огородникова Полина
	7б
	Еловская СОШ
	Ипатов А.М.
	25
	участник

	24.7
	Фотина Ульяна
	7 
	Дубровская СОШ
	Пачина Л. Л.
	27
	участник

	25.8
	Лобова Надежда
	8а
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	37
	2

	26.9
	Наливайко Полина
	8 
	Дубровская СОШ
	Пачина Л. Л.
	25
	участник

	27.10
	Тетерина Татьяна
	8б
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	20
	участник

	28.11
	Трубина Дарья
	8б
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	28
	участник

	29.12
	Устинова Арина
	8б
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	28
	участник

	30.13
	Ананина Юлия
	9 б
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	62
	участник

	31.14
	Ваделов Амир
	9
	Крюковская ООШ
	Козлова С. А.
	71
	призер

	32.15
	Десяткова Эвелина
	9а
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	64
	участник

	33.16
	Долганов Артём
	9а
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	67
	участник

	34.17
	Кокорин Вадим
	9а
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	73
	3

	35.18
	Коротаева Елизавета
	9в
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	72
	призер

	36.19
	Куропаткина Ирина
	9 б
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	74
	2

	37.20
	Лиховских Анастасия
	9в
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	61
	участник

	38.21
	Окулов Антон
	9 
	Дубровская СОШ
	Пачина Л. Л.
	33
	участник

	39.22
	Пономарева Карина
	9а
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	67
	участник

	40.23
	Софронова Софья
	9 б
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	67
	участник

	41.24
	Ананин Артем
	10
	Дубровская СОШ
	Пачина Л. Л.
	84
	3

	42.25
	Пастухов Илия
	10
	Дубровская СОШ
	Пачина Л. Л.
	68
	участник

	43.26
	Рудова Мария
	10а
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	81
	призер

	44.27
	Соколов Сергей
	10а
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	73
	участник

	45.28
	Трапезникова Полина
	10а
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	89
	2

	46.29
	Лобов Алексей
	11а
	Еловская СОШ
	Ипатов А. М.
	103
	2

	47.30
	Русинов Кирилл
	11а
	Еловская СОШ
	Ипатов А. М.
	103
	2

	48.31
	Хорошилова Дарья
	11а
	Еловская СОШ
	Ипатов А. М.
	101
	3

	49.32
	Шипунова Дарья
	11а
	Еловская СОШ
	Ипатов А. М.
	105
	1

	50.33
	Юкова Анастасия
	11а
	Еловская СОШ
	Ипатов А. М.
	98
	участник

	3. Физика

	51.1
	Серовикова Ульяна
	7
	Брюховская ООШ 
	Соколов В. Л.
	0
	участник

	52.2
	Беляев Илья
	8б
	Еловская СОШ
	Зайцева С. А.
	3
	участник

	53.3
	Вяткина Валерия
	8б
	Еловская СОШ
	Зайцева С. А.
	3
	участник

	54.4
	Окулов Даниил
	8а
	Еловская СОШ
	Зайцева С. А.
	5
	участник

	55.5
	Мартюшев Вадим
	10а
	Еловская СОШ
	Зайцева С. А.
	0
	участник

	4. Биология

	56.1
	Масленникова Алина
	7 
	Дубровская СОШ
	Еловикова С. Б.
	8,4
	участник

	57.2
	Мокина Кристина
	7
	Сугановская СОШ
	Сергеева З. В.
	7,7
	участник

	58.3
	Новикова Дарья
	7а
	Еловская СОШ
	Рязанова А. И.
	12,7
	3

	59.4
	Орлова Ксения
	7
	Сугановская СОШ
	Сергеева З.В.
	4,2
	участник

	60.5
	Рязанова Анастасия
	7 
	Дубровская СОШ
	Еловикова С. Б.
	13,2
	2

	61.6
	Авилов Артем
	8
	Сугановская СОШ
	Сергеева З. В.
	13,4
	2

	62.7
	Белоногова Карина
	8в
	Еловская СОШ
	Павлова М.В.
	7,5
	участник

	63.8
	Васькина Анастасия
	8
	Крюковская ООШ
	Шабурова А.С.
	7,2
	участник

	64.9
	Кичанова Софья
	8
	Сугановская СОШ
	Сергеева З.В.
	8,6
	участник

	65.10
	Коробейников Дмитрий
	8 
	Дубровская СОШ
	Еловикова С. Б.
	11,0
	3

	66.11
	Кротова Арина
	8в
	Еловская СОШ
	Павлова М.В.
	9,2
	участник

	67.12
	Мурыгин Артем
	8а
	Еловская СОШ
	Павлова М.В.
	10,8
	участник

	68.13
	Санникова Светлана
	8
	Сугановская СОШ
	Сергеева З.В.
	9,3
	участник

	69.14
	Саранова Полина
	8а
	Брюховская ООШ
	Брюхова Т. А.
	9,6
	участник

	70.15
	Угарина Валерия
	8в
	Еловская СОШ
	Павлова М.В.
	10,6
	участник

	71.16
	Ананина Анастасия
	9в
	Еловская СОШ
	Павлова М.В.
	21,2
	участник

	72.17
	Глухова Дарья
	9в
	Еловская СОШ
	Павлова М.В.
	26,4
	3

	73.18
	Масленникова Василина
	9а
	Брюховская ООШ
	Брюхова Т. А.
	14,6
	участник

	74.19
	Новожилова Ксения
	9б
	Еловская СОШ
	Павлова М. В.
	27,6
	2

	75.20
	Трифонова Анастасия
	9б
	Еловская СОШ
	Павлова М.В.
	21,1
	участник

	76.21
	Шадрин Алексей
	9б
	Еловская СОШ
	Павлова М.В.
	31,4
	1

	77.22
	Бурнышева Кристина
	10
	Дубровская СОШ
	Еловикова С. Б.
	18,9
	участник

	78.23
	Мартюшев Вадим
	10
	Еловская СОШ
	Павлова М.В.
	20,8
	2

	79.24
	Трапезникова Полина
	10
	Еловская СОШ
	Павлова М.В.
	19,7
	3

	80.25
	Каблинова Карина
	11
	Еловская СОШ
	Рязанова А.И.
	39,3
	1

	81.26
	Юкова Анастасия
	11
	Еловская СОШ
	Рязанова А.И.
	34,5
	2

	5. Английский язык            

	82.1
	Серовикова Ульяна
	7
	Брюховская ООШ
	Кустова Г.Р.
	10
	участник

	83.2
	Курганов Арсений
	5в
	Еловская СОШ
	Шайбакова И.С.
	13
	участник

	84.3
	Шайбаков Константин
	5в
	Еловская СОШ
	Шайбакова И.С.
	10
	участник

	85.4
	Вяткина Валерия
	8б
	Еловская СОШ
	Крылосова Е.Л.
	12
	участник

	86.5
	Кротова Арина
	8в
	Еловская СОШ
	Крылосова Е.Л.
	17
	2

	87.6
	Лобова Надежда
	8а
	Еловская СОШ
	Трубина Н.А.
	30
	1

	88.7
	Глухова Дарья
	9в
	Еловская СОШ
	Шайбакова И.С.
	23
	3

	89.8
	Долганов Артём
	9а
	Еловская СОШ
	Шайбакова И.С.
	7
	участник

	90.9
	Рожнёва Алла
	9а
	Еловская СОШ
	Васфиева Л.Г.
	18
	участник

	91.10
	Чикулаев Роман
	9 б
	Еловская СОШ
	Васфиева Л.Г.
	17
	участник

	92.11
	Еловикова Мария
	11
	Еловская СОШ
	Трубина Н.А.
	24
	2

	6. Право

	93.1
	Глумова Анастасия 
	9в
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	12
	2

	94.2
	Журавлева Валерия 
	9в
	Еловская СОШ
	Паршакова Л.В.
	9
	участник

	95.3
	Кокорин Вадим 
	9а
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	19
	1

	96.4
	Гельцер Юлия 
	10а
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	19
	2

	97.5
	Рудова Мария 
	10а
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	19
	2

	98.6
	Соколов Сергей 
	10а
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	15
	участник

	99.7
	Трапезникова Полина 
	10а
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	18
	3

	100.8
	Горшков Матвей 
	11
	Еловская СОШ
	Ипатов А.М.
	32
	2

	101.9
	Пермяков Игнатий 
	11
	Еловская СОШ
	Ипатов А.М.
	20
	участник

	102.10
	Хорошилова Дарья 
	11
	Еловская СОШ
	Ипатов А.М.
	25
	3

	103.11
	Шипунова Дарья 
	11
	Еловская СОШ
	Ипатов А.М.
	33
	1

	7. Физическая культура (девушки)

	104.1
	Журавлева Евгения
	7б
	Еловская СОШ
	Лебедев О.Н.
	83,00
	1

	105.2
	Клюева Виктория
	7а
	Еловская СОШ
	Лебедев О.Н.
	68,66
	участник

	106.3
	Королева Полина
	7б
	Еловская СОШ
	Лебедев О.Н.
	69,13
	3

	107.4
	Мокина Кристина
	7
	Сугановская СОШ
	Сергеев С.А.
	44,16
	участник

	108.5
	Кичанова Софья
	8
	Сугановская СОШ
	Сергеев С.А.
	74,13
	2

	109.6
	Вялова Татьяна
	9 
	Дубровская СОШ
	Суримова  Л.В.
	68,12
	2

	110.7
	Куропаткина Ирина
	9б
	Еловская СОШ
	Лебедев О.Н.
	78,36
	1

	Физическая культура (юноши)    

	111.8
	Бурнышев Артем
	7 
	Дубровская СОШ
	Суримова Л.В.
	53,50
	участник

	112.9
	Глумов Павел
	7б
	Еловская СОШ
	Лузин М. Е.
	72,65
	1

	113.10
	Маковеев Сергей
	7б
	Еловская СОШ
	Лузин М. Е.
	64,98
	3

	114.11
	Шустов Тимофей
	7а
	Еловская СОШ
	Лузин М. Е.
	60,17
	участник

	115.12
	Сапегин Александр
	7б
	Еловская СОШ
	Лузин М. Е.
	65,65
	2

	8. Информатика

	116.1
	Пермяков Игнатий
	11а
	Еловская СОШ
	Ефимов А.В.
	100
	участник

	9. Химия

	117.1
	Десяткова Эвелина 
	9а
	Еловская СОШ
	Ляпустина С. А.
	11,00
	участник

	118.2
	Лиховских Анастасия 
	9в
	Еловская СОШ
	Ляпустина С. А.
	22,00
	2

	119.3
	Крылова Елизавета 
	11а
	Еловская СОШ
	Ляпустина С. А.
	13,50
	участник

	120.4
	Попова Мария 
	11а
	Еловская СОШ
	Ляпустина С. А.
	26,75
	2

	121.5
	Юкова Анастасия 
	11а
	Еловская СОШ
	Ляпустина С. А.
	12,50
	участник

	10. История

	122.1
	Васянина Кристина 
	7б
	Еловская СОШ
	Ипатов А. М.
	11
	участник

	123.2
	Головнина Анна 
	7б
	Еловская СОШ
	Ипатов А. М.
	31
	участник

	124.3
	Замахаев Вячеслав 
	7б
	Еловская СОШ
	Ипатов А.М.
	41
	2

	125.4
	Ладейщикова Елизавета 
	7б
	Еловская СОШ
	Ипатов А. М.
	30
	участник

	126.5
	Нуриева Камила 
	7
	Крюковская ООШ
	Козлова С. А.
	31
	участник

	127.6
	Огородникова Полина 
	7б
	Еловская СОШ
	Ипатов Ал. М.
	37
	3

	128.7
	Кротова Арина 
	8в
	Еловская СОШ
	Гилёва Г.А.
	29
	участник

	129.8
	Кротова Полина 
	8б
	Еловская СОШ
	Гилёва Г.А.
	38
	3

	130.9
	Окулов Даниил 
	8а
	Еловская СОШ
	Гилёва Г.А.
	47
	2

	131.10
	Юсупов Денис 
	8в
	Еловская СОШ
	Гилёва Г. А.
	30
	участник

	132.11
	Глумова Анастасия 
	9в
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	23
	участник

	133.12
	Долганов Артём 
	9а
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	24
	участник

	134.13
	Кокорин Вадим 
	9"а
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	34
	2

	135.14
	Коротаева Елизавета 
	9в
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	28
	участник

	136.15
	Лиховских Анастасия 
	9в
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	24
	участник

	137.16
	Мартюшева Ульяна 
	9
	Осиновская ООШ
	Липина Е.А.
	34
	2

	138.17
	Поварницын Григорий 
	9в
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	29
	участник

	139.18
	Суханова Анастасия 
	9
	Крюковская ОО
	Козлова С.А.
	15
	участник

	140.19
	Соколов Сергей 
	10
	Еловская СОШ
	Паршакова Л.В.
	42
	2

	141.20
	Русинов Кирилл 
	11
	Еловская СОШ
	Ипатов А.М.
	38
	2

	142.21
	Шипунова Дарья 
	11
	Еловская СОШ
	Ипатов А.М.
	26
	участник

	11. Труд (технология) КДД

	143.1
	Злыгостева Екатерина 
	7в
	Еловская СОШ
	Брюхова Е. Р.
	24,5
	участник

	144.2
	Санникова София 
	7в
	Еловская СОШ
	Брюхова Е.Р.
	18,0
	участник

	145.3
	Кротова Полина 
	8б
	Еловская СОШ
	Кутина Л.А.
	31,0
	3

	146.4
	Угарина Валерия 
	8 в
	Еловская СОШ
	Кутина Л.А.
	31,0
	3

	147.5
	Глумова Анастасия 
	9в
	Еловская СОШ
	Брюхова Е. Р.
	42,0
	2

	148.6
	Соловьева Софья 
	9а
	Еловская СОШ
	Кутина Л.А.
	37,5
	3

	149.7
	Гельцер Юлия 
	10а
	Еловская СОШ
	Брюхова Е.Р.
	13,5
	участник

	150.8
	Трапезникова Полина 
	10а
	Еловская СОШ
	Брюхова Е.Р.
	18,5
	участник

	12. География

	151.1
	Балыбердина Дарья 
	7а
	Еловская СОШ
	Мухаметзянова М. С.
	5
	участник

	152.2
	Васильева Полина 
	7а
	Осиновская ООШ
	Липина Е. А.
	9
	участник

	153.3
	Катаев Савелий 
	7в
	Еловская СОШ
	Мухаметзянова М. С.
	9
	участник

	154.4
	Мокина Кристина 
	7
	Сугановская СОШ
	Сарапулова Е. В.
	13
	участник

	155.5
	Суяргулова Татьяна 
	7а
	Осиновская ООШ
	Липина Е. А.
	9
	участник

	156.6
	Белоногова Карина 
	8в
	Еловская СОШ
	Кужлева Е.В.
	11
	участник

	157.7
	Кротова Арина 
	8в
	Еловская СОШ
	Кужлева Е.В.
	14
	участник

	158.8
	Кудышева Вера 
	8а
	Брюховская ООШ 
	Зайцева Г.А.
	3
	участник

	159.9
	Мельников Евгений 
	8а
	Брюховская ООШ 
	Зайцева Г.А.
	8
	участник

	160.10
	Саранова Полина 
	8а
	Брюховская ООШ 
	Зайцева Г.А.
	6
	участник

	161.11
	Ананина Юлия 
	9 б
	Еловская СОШ
	Кужлева Е. В.
	28,5
	участник

	162.12
	Васькина Кристина 
	9
	Крюковская ООШ
	Шабурова А. С.
	8
	участник

	163.13
	Глухова Дарья 
	9в
	Еловская СОШ
	Кужлева Е. В.
	31,5
	участник

	164.14
	Дербак Михаил 
	9а
	Брюховская ООШ 
	Зайцева Г. А.
	13
	участник

	165.15
	Долганов Артём 
	9а
	Еловская СОШ
	Кужлева Е. В.
	31
	участник

	166.16
	Журавлева Валерия 
	9в
	Еловская СОШ
	Кужлева Е. В.
	27,5
	участник

	167.17
	Мартюшева Ульяна 
	9
	Осиновская ООШ
	Липина Е. А.
	17
	участник

	168.18
	Масленникова Василина 
	9а
	Брюховская ООШ 
	Зайцева Г. А.
	26,5
	участник

	169.19
	Санников Иван 
	9а
	Брюховская ООШ 
	Зайцева Г. А.
	18
	участник

	170.20
	Саранов Михаил 
	9а
	Брюховская ООШ
	Зайцева Г.А.
	8
	участник

	171.21
	Суханова Анастасия 
	9
	Крюковская ООШ
	Шабурова А. С.
	9
	участник

	172.22
	Черепанова Татьяна 
	9
	Осиновская ООШ
	Липина Е. А.
	11
	участник

	173.23
	Шадрин Алексей 
	9 б
	Еловская СОШ
	Кужлева Е.В.
	28
	участник

	174.24
	Гельцер Юлия 
	10
	Еловская СОШ
	Мухаметзянова М. С.
	9
	участник

	175.25
	Трапезникова Полина 
	10
	Еловская СОШ
	Мухаметзянова М. С.
	13
	участник

	13. Русский язык

	176.1
	Глумов Павел 
	7б
	Еловская СОШ
	Бурдина С.В.
	33
	1

	177.2
	Головцина Елизавета 
	7а
	Брюховская ООШ
	Сальникова А.А.
	12
	участник

	178.3
	Замахаев Вячеслав 
	7б
	Еловская СОШ
	Бурдина С. В.
	21
	участник

	179.4
	Кочева Кристина 
	7 
	Дубровская СОШ
	Пачина Л. Л.
	29
	участник

	180.5
	Новикова Дарья 
	7а
	Еловская СОШ
	Бурдина С. В.
	30
	3

	181.6
	Нуриева Камила 
	7
	Крюковская ООШ
	Горшкова Т.П.
	24
	участник

	182.7
	Серовикова Ульяна 
	7а
	Брюховская ООШ 
	Сальникова А.А.
	26
	участник

	183.8
	Фотина Ульяна 
	7 
	Дубровская СОШ
	Пачина Л. Л.
	31
	2

	184.9
	Шувалова Маргарита
	7 
	Дубровская СОШ
	Пачина Л. Л.
	18
	участник

	185.10
	Аристова Арина 
	8 
	Дубровская СОШ
	Пачина Л. Л.
	31
	2

	186.11
	Белоногова Карина 
	8в
	Еловская СОШ
	Аристова М. А.
	30
	3

	187.12
	Васькина Анастасия 
	8
	Крюковская ООШ
	Самарина А.Е.
	14
	участник

	188.13
	Вяткина Валерия 
	8б
	Еловская СОШ
	Кокорина Л.Н.
	29
	участник

	189.14
	Кошкарова Анастасия 
	8в
	Еловская СОШ
	Аристова М.А.
	26
	участник

	190.15
	Кротова Арина 
	8в
	Еловская СОШ
	Аристова М.А.
	32
	1

	191.16
	Кудышева Вера 
	8а
	Брюховская ООШ 
	Сальникова А.А.
	9
	участник

	192.17
	Лобова Надежда 
	8а
	Еловская СОШ
	Житникова Г.А.
	28
	участник

	193.18
	Тетерина Татьяна 
	8б
	Еловская СОШ
	Кокорина Л.Н.
	16
	участник

	194.19
	Глумова Анастасия 
	9в
	Еловская СОШ
	Кокорина Т.П.
	27
	2

	195.20
	Глухова Дарья 
	9в
	Еловская СОШ
	Кокорина Т.П.
	19
	участник

	196.21
	Долганов Артём 
	9а
	Еловская СОШ
	Житникова Г.А.
	21
	3

	197.22
	Мартюшева Ульяна 
	9
	Осиновская ООШ
	Ожгибесова Н.А.
	17
	участник

	198.23
	Попова Мария 
	11а
	Еловская СОШ
	Аристова М.А.
	40
	2

	199.24
	Хорошилова Дарья 
	11а
	Еловская СОШ
	Аристова М.А.
	19
	участник

	200.25
	Шипунова Дарья 
	11а
	Еловская СОШ
	Аристова М.А.
	40
	2

	14. ОБЗР

	201.1
	Серовикова Ульяна 
	7а
	Брюховская ООШ
	Зайцева Г.А.
	62,5
	1

	202.2
	Кудышева Вера 
	8а
	Брюховская ООШ
	Зайцева Г.А.
	49,5
	2

	203.3
	Мельников Евгений 
	8а
	Брюховская ООШ
	Зайцева Г.А.
	38,5
	участник

	204.4
	Саранова Полина 
	8а
	Брюховская ООШ
	Зайцева Г.А.
	43,5
	3

	205.5
	Кокорин Вадим 
	9а
	Еловская СОШ
	Павлова М.В.
	22,0
	участник

	206.6
	Масленникова Василина 
	9а
	Брюховская ООШ
	Зайцева Г.А.
	47,0
	2

	207.7
	Мельникова Варвара 
	9а
	Брюховская ООШ
	Зайцева Г.А.
	35,0
	3

	208.8
	Саранов Михаил 
	9а
	Брюховская ООШ
	Зайцева Г.А.
	30,0
	участник

	15. Математика

	209.1
	Белоногова Карина 
	8в
	Еловская СОШ
	Меренкова Т. В.
	1
	участник

	210.2
	Беляев Илья 
	8б
	Еловская СОШ
	Александрова И. А.
	0
	участник

	211.3
	Вяткина Валерия 
	8б
	Еловская СОШ
	Александрова И. А.
	0
	участник

	212.4
	Кошкарова Анастасия 
	8в
	Еловская СОШ
	Меренкова Т. В.
	0
	участник

	213.5
	Кротова Арина 
	8в
	Еловская СОШ
	Меренкова Т. В.
	1
	участник

	214.6
	Мурыгина Дарья 
	8в
	Еловская СОШ
	Меренкова Т. В.
	1
	участник

	215.7
	Куропаткина Ирина 
	9б
	Еловская СОШ
	Попова Г.В.
	3
	участник

	216.8
	Пономарева Карина 
	9а
	Еловская СОШ
	Орлова М.Е.
	3
	участник

	217.9
	Трапезникова Полина 
	10а
	Еловская СОШ
	Александрова И. А.
	0
	участник

	218.10
	Попова Мария 
	11а
	Еловская СОШ
	Меренкова Т. В.
	3
	участник



Приложение 4

Рейтинг победителей и призеров по предметам II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 уч. году

	№
	ФИО
	класс
	ОО
	ФИО учителя
	Баллы
	Место

	1. Литература

	1.1
	Аганина Екатерина
	7 
	Дубровская СОШ
	Аристова И.С.
	9
	3

	2.2
	Огородникова Полина
	7б
	Еловская СОШ
	Житникова Г.А.
	10
	2

	3.3
	Белоногова Карина
	8в
	Еловская СОШ
	Аристова М. А.
	12
	3

	4.4
	Кротова Полина
	8б
	Еловская СОШ
	Кокорина Л. Н.
	18
	1

	5.5
	Лобова Надежда
	8а
	Еловская СОШ
	Житникова Г.А.
	17
	2

	6.6
	Масленникова Василина
	9а
	Брюховская ООШ 
	Сальникова А.А.
	68
	1

	7.7
	Шадрин Алексей
	9 б
	Еловская СОШ
	Батуева О. А.
	38
	2

	8.8
	Попова Мария
	11а
	Еловская СОШ
	Аристова М. А.
	61
	1

	9.9
	Хорошилова Дарья
	11а
	Еловская СОШ
	Аристова М.А.
	53
	2

	             2.  Обществознание      
	

	10.1
	Глумов Павел
	7б
	Еловская СОШ
	Ипатов А. М.
	33
	2

	11.2
	Лобова Надежда
	8а
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	37
	2

	12.3
	Ваделов Амир
	9
	Крюковская ООШ
	Козлова С. А.
	71
	призер

	13.4
	Кокорин Вадим
	9а
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	73
	3

	14.5
	Коротаева Елизавета
	9в
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	72
	призер

	15.6
	Куропаткина Ирина
	9 б
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	74
	2

	16.7
	Ананин Артем
	10
	Дубровская СОШ
	Пачина Л. Л.
	84
	3

	17.8
	Рудова Мария
	10а
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	81
	призер

	18.9
	Трапезникова Полина
	10а
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	89
	2

	19.10
	Лобов Алексей
	11а
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	103
	2

	20.11
	Русинов Кирилл
	11а
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	103
	2

	21.12
	Хорошилова Дарья
	11а
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	101
	3

	22.13
	Шипунова Дарья
	11а
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	105
	1

	3. Биология

	23.1
	Новикова Дарья
	7а
	Еловская СОШ
	Рязанова А. И.
	12,7
	3

	24.2
	Рязанова Анастасия
	7 
	Дубровская СОШ
	Еловикова С. Б.
	13,2
	2

	25.3
	Авилов Артем
	8
	Сугановская СОШ
	Сергеева З. В.
	13,4
	2

	26.4
	Коробейников Дмитрий
	8 
	Дубровская СОШ
	Еловикова С. Б.
	11,0
	3

	27.5
	Глухова Дарья
	9в
	Еловская СОШ
	Павлова М.В.
	26,4
	3

	28.6
	Новожилова Ксения
	9б
	Еловская СОШ
	Павлова М. В.
	27,6
	2

	29.7
	Шадрин Алексей
	9б
	Еловская СОШ
	Павлова М.В.
	31,4
	1

	30.8
	Мартюшев Вадим
	10
	Еловская СОШ
	Павлова М.В.
	20,8
	2

	31.9
	Трапезникова Полина
	10
	Еловская СОШ
	Павлова М.В.
	19,7
	3

	32.10
	Каблинова Карина
	11
	Еловская СОШ
	Рязанова А.И.
	39,3
	1

	33.11
	Юкова Анастасия
	11
	Еловская СОШ
	Рязанова А.И.
	34,5
	2

	4. Английский язык            

	34.1
	Кротова Арина
	8в
	Еловская СОШ
	Крылосова Е.Л.
	17
	2

	35.2
	Лобова Надежда
	8а
	Еловская СОШ
	Трубина Н.А.
	30
	1

	36.3
	Глухова Дарья
	9в
	Еловская СОШ
	Шайбакова И.С.
	23
	3

	37.4
	Еловикова Мария
	11
	Еловская СОШ
	Трубина Н.А.
	24
	2

	5. Право

	38.1
	Глумова Анастасия 
	9в
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	12
	2

	39.2
	Кокорин Вадим 
	9а
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	19
	1

	40.3
	Гельцер Юлия 
	10а
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	19
	2

	41.4
	Рудова Мария 
	10а
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	19
	2

	42.5
	Трапезникова Полина 
	10а
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	18
	3

	43.6
	Горшков Матвей 
	11
	Еловская СОШ
	Ипатов А.М.
	32
	2

	44.7
	Хорошилова Дарья 
	11
	Еловская СОШ
	Ипатов А.М.
	25
	3

	45.8
	Шипунова Дарья 
	11
	Еловская СОШ
	Ипатов А.М.
	33
	1

	6. Физическая культура (девушки)

	46.1
	Журавлева Евгения
	7б
	Еловская СОШ
	Лебедев О.Н.
	83,00
	1

	47.2
	Королева Полина
	7б
	Еловская СОШ
	Лебедев О.Н.
	69,13
	3

	48.3
	Кичанова Софья
	8
	Сугановская СОШ
	Сергеев С.А.
	74,13
	2

	49.4
	Вялова Татьяна
	9 
	Дубровская СОШ
	Суримова  Л.В.
	68,12
	2

	50.5
	Куропаткина Ирина
	9б
	Еловская СОШ
	Лебедев О.Н.
	78,36
	1

	Физическая культура (юноши)    

	51.1
	Глумов Павел
	7б
	Еловская СОШ
	Лузин М. Е.
	72,65
	1

	52.2
	Маковеев Сергей
	7б
	Еловская СОШ
	Лузин М. Е.
	64,98
	3

	53.3
	Сапегин Александр
	7б
	Еловская СОШ
	Лузин М. Е.
	65,65
	2

	7. Химия

	54.1
	Лиховских Анастасия 
	9в
	Еловская СОШ
	Ляпустина С. А.
	22,00
	2

	55.2
	Попова Мария 
	11а
	Еловская СОШ
	Ляпустина С. А.
	26,75
	2

	8. История

	56.1
	Замахаев Вячеслав 
	7б
	Еловская СОШ
	Ипатов А.М.
	41
	2

	57.2
	Огородникова Полина 
	7б
	Еловская СОШ
	Ипатов Ал. М.
	37
	3

	58.3
	Кротова Полина 
	8б
	Еловская СОШ
	Гилёва Г.А.
	38
	3

	59.4
	Окулов Даниил 
	8а
	Еловская СОШ
	Гилёва Г.А.
	47
	2

	60.5
	Кокорин Вадим 
	9"а
	Еловская СОШ
	Паршакова Л. В.
	34
	2

	61.6
	Мартюшева Ульяна 
	9
	Осиновская ООШ
	Липина Е.А.
	34
	2

	62.7
	Соколов Сергей 
	10
	Еловская СОШ
	Паршакова Л.В.
	42
	2

	63.8
	Русинов Кирилл 
	11
	Еловская СОШ
	Ипатов А.М.
	38
	2

	9. Труд (технология) КДД

	64.1
	Кротова Полина 
	8б
	Еловская СОШ
	Кутина Л.А.
	31,0
	3

	65.2
	Угарина Валерия 
	8 в
	Еловская СОШ
	Кутина Л.А.
	31,0
	3

	66.3
	Глумова Анастасия 
	9в
	Еловская СОШ
	Брюхова Е.Р.
	42,0
	2

	67.4
	Соловьева Софья 
	9а
	Еловская СОШ
	Кутина Л.А.
	37,5
	3

	10. Русский язык

	68.1
	Глумов Павел 
	7б
	Еловская СОШ
	Бурдина С.В.
	33
	1

	69.2
	Новикова Дарья 
	7а
	Еловская СОШ
	Бурдина С. В.
	30
	3

	70.3
	Фотина Ульяна 
	7 
	Дубровская СОШ
	Пачина Л. Л.
	31
	2

	71.4
	Аристова Арина 
	8 
	Дубровская СОШ
	Пачина Л. Л.
	31
	2

	72.5
	Белоногова Карина 
	8в
	Еловская СОШ
	Аристова М.А.
	30
	3

	73.6
	Кротова Арина 
	8в
	Еловская СОШ
	Аристова М.А.
	32
	1

	74.7
	Глумова Анастасия 
	9в
	Еловская СОШ
	Кокорина Т.П.
	27
	2

	75.8
	Долганов Артём 
	9а
	Еловская СОШ
	Житникова .А.
	21
	3

	76.9
	Попова Мария 
	11а
	Еловская СОШ
	Аристова М.А.
	40
	2

	77.10
	Шипунова Дарья 
	11а
	Еловская СОШ
	Аристова М.А.
	40
	2

	11. ОБЗР

	78.1
	Серовикова Ульяна 
	7а
	Брюховская ООШ
	Зайцева Г.А.
	62,5
	1

	79.2
	Кудышева Вера 
	8а
	Брюховская ООШ
	Зайцева Г.А.
	49,5
	2

	80.3
	Саранова Полина 
	8а
	Брюховская ООШ
	Зайцева Г.А.
	43,5
	3

	81.4
	Масленникова Василина 
	9а
	Брюховская ООШ
	Зайцева Г.А.
	47,0
	2

	82.5
	Мельникова Варвара 
	9а
	Брюховская ООШ
	Зайцева Г.А.
	35,0
	3

	Физика (нет победителей и призеров)

	География (нет победителей и призеров)

	Математика (нет победителей и призеров)

	Информатика (нет победителей и призеров)



Сводный рейтинг победителей и призеров II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников в Еловском муниципальном округе Пермского края, 
2024-2025 уч. год

	

№
	Ф.И.О.
	
Кл.

	


Школа
	Литература
	Обществозн.
	Биология
	Английский
	Право
	Физ - ра
	Химия
	Технология
	История
	Русский
	ОБЗР

	1
	Аганина Екатерина
	7 
	Дубровская СОШ
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Глумов Павел
	7б
	Еловская СОШ
	
	2
	
	
	
	1
	
	
	
	1
	

	3
	Огородникова Полина
	7б
	Еловская СОШ
	2
	
	
	
	
	
	
	
	3
	
	

	4
	Новикова Дарья
	7а
	Еловская СОШ
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	3
	

	5
	Рязанова Анастасия
	7 
	Дубровская СОШ
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	Журавлева Евгения
	7б
	Еловская СОШ
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	

	7
	Королева Полина
	7б
	Еловская СОШ
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	

	8
	Маковеев Сергей
	7б
	Еловская СОШ
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	

	9
	Сапегин Александр
	7б
	Еловская СОШ
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	

	10
	Замахаев Вячеслав 
	7б
	Еловская СОШ
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	

	11
	Фотина Ульяна
	7
	Дубровская СОШ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	

	12
	Серовикова Ульяна 
	7а
	Брюховская ООШ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	13
	Белоногова Карина
	8в
	Еловская СОШ
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	

	14
	Кротова Полина
	8б
	Еловская СОШ
	1
	
	
	
	
	
	
	3
	3
	
	

	15
	Лобова Надежда
	8а
	Еловская СОШ
	2
	2
	
	1
	
	
	
	
	
	
	

	16
	Авилов Артем
	8
	Сугановская СОШ
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	Коробейников Дмитрий
	8 
	Дубровская СОШ
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	Кротова Арина
	8в
	Еловская СОШ
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	1
	

	19
	Кичанова Софья
	8
	Сугановская СОШ
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	

	20
	Окулов Даниил
	8а
	Еловская СОШ
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	

	21
	Угарина Валерия
	8в
	Еловская СОШ
	
	
	
	
	
	
	
	3
	
	
	

	22
	Аристова Арина
	8
	Дубровская СОШ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	

	23
	Кудышева Вера 
	8а
	Брюховская ООШ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2

	24
	Саранова Полина 
	8а
	Брюховская ООШ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3

	25
	Масленникова Василина
	9а
	Брюховская ООШ 
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2

	26
	Шадрин Алексей
	9 б
	Еловская СОШ
	2
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	27
	Ваделов Амир
	9
	Крюковская ООШ
	
	пр
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	28
	Кокорин Вадим
	9а
	Еловская СОШ
	
	3
	
	
	1
	
	
	
	2
	
	

	29
	Коротаева Елизавета
	9в
	Еловская СОШ
	
	пр
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	30
	Куропаткина Ирина
	9б
	Еловская СОШ
	
	2
	
	
	
	1
	
	
	
	
	

	31
	Глухова Дарья
	9в
	Еловская СОШ
	
	
	3
	3
	
	
	
	
	
	
	

	32
	Новожилова Ксения
	9б
	Еловская СОШ
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	33
	Глумова Анастасия
	9в
	Еловская СОШ
	
	
	
	
	2
	
	
	2
	
	2
	

	34
	Вялова Татьяна
	9 
	Дубровская СОШ
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	

	35
	Лиховских Анастасия 
	9в
	Еловская СОШ
	
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	36
	Мартюшева Ульяна
	9
	Осиновская ООШ
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	

	37
	Соловьева Софья
	9а
	Еловская СОШ
	
	
	
	
	
	
	
	3
	
	
	

	38
	Долганов Артём
	9а
	Еловская СОШ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	

	39
	Мельникова Варвара 
	9а
	Брюховская ООШ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3

	40
	Ананин Артем
	10
	Дубровская СОШ
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	41
	Рудова Мария
	10а
	Еловская СОШ
	
	пр
	
	
	2
	
	
	
	
	
	

	42
	Трапезникова Полина
	10а
	Еловская СОШ
	
	2
	3
	
	3
	
	
	
	
	
	

	43
	Мартюшев Вадим
	10а
	Еловская СОШ
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	44
	Гельцер Юлия
	10а
	Еловская СОШ
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	

	45
	Соколов Сергей
	10а
	Еловская СОШ
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	

	46
	Попова Мария
	11а
	Еловская СОШ
	1
	
	
	
	
	
	2
	
	
	2
	

	47
	Хорошилова Дарья
	11а
	Еловская СОШ
	2
	3
	
	
	3
	
	
	
	
	
	

	48
	Лобов Алексей
	11а
	Еловская СОШ
	
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	49
	Русинов Кирилл
	11а
	Еловская СОШ
	
	2
	
	
	
	
	
	
	2
	
	

	50
	Шипунова Дарья
	11а
	Еловская СОШ
	
	1
	
	
	1
	
	
	
	
	2
	

	51
	Каблинова Карина
	11
	Еловская СОШ
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	52
	Юкова Анастасия
	11
	Еловская СОШ
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	53
	Еловикова Мария
	11а
	Еловская СОШ
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	

	54
	Горшков Матвей
	11а
	Еловская СОШ
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	




Приложение 5

Список членов предметных жюри для оплаты проверки олимпиадных работ, проведения практических туров олимпиады

МОУ «Еловская средняя общеобразовательная школа»:
Павловой Марине Витальевне – 3 часа 
Рязановой Анне Ивановне - 3 часа
Ипатовой Ирине Александровна – 3 час
Ляпустиной Светлане Анатольевна – 3 часа
Паршаковой Людмиле Викторовне – 9 часов (история, обществознание, право)
Ипатову Александру Михайловичу – 9 часов (история, обществознание, право)
Шайбаковой Ирине Сергеевне – 3 часа
Трубиной Наталье Алексеевне - 3 часа
Крылосовой Елене Леонидовне - 3 часа
Васфиевой Люде Гафуряновне – 3 часа
Сальниковой  Ольге Павловне - 6 часов (русский язык, литература)
Кокориной Татьяне Павловне - 6 часов (русский язык, литература)
Бурдиной Светлане Владимировне - 6 часов (русский язык, литература)
Аристовой  Марине Анатольевне – 6 часов (русский язык, литература)
Житниковой Галине Александровне – 6 часов (русский язык, литература)
Брюховой Евгении Родионовне - 6 часов (технология: теоретический тур, практический тур)
Поповой Галине Витальевне – 3 часа
Меренковой Татьяне Владиславовне - 3 часа
Орловой Марине Евстафьевне – 3 часа
Кужлевой Елене Владимировне – 3 часа
Зайцевой Светлане Анатольевне – 3 часа
Ефимову Александру Владимировичу – 3 часа 
Лебедеву Олегу Николаевичу – 8 часов (физкультура, ОБЖ)
Глумову Александру Алексеевичу – 4 часа (физкультура: практический тур)
Лузину Михаилу Евгеньевичу – 8 часов (физкультура, ОБЖ)

МОУ «Брюховская основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Ивана Ильича Злыгостева»:
Зайцевой Галине Александровне – 4 часа (ОБЗР)

image1.png
OTAEJI OGPA3OBAHMS
AJIMUHHUCTPAIIMHU EJIOBCKOI'O MYHUIIUITAJIBHOI'O OKPYTA
IMEPMCKOI'O KPASI

IHIPUKA3





